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Wniosek o 500+ w 2022 roku

Od 1 stycznia 2022 roku ZUS będzie przyjmował wnioski o nowe świadczenia wychowawcze. Wniosek możesz złożyć tylko elektronicznie.

Natomiast Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krypnie będzie kontynuował wypłaty przyznanych już świadczeń do końca okresu, na jaki zostały
przyznane, czyli do końca maja 2022 r.

Gdzie otrzymasz pomoc?

W sprawie świadczenia wychowawczego otrzymasz pomoc:

w Centrum Obsługi Telefonicznej ZUS w dni robocze (pn.–pt.) w godz. 7.00 –18.00 pod numerem telefonu 22 560 16 00 lub za pośrednictwem maila na
adres:cot@zus.pl,
we wszystkich placówkach ZUS,

podczas e-wizyty w ZUS.

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz.U. z 2019 r. poz.  2407 ze zm.).

Świadczenie wychowawcze 500+

 Podstawa prawna

1. Ustawa z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.
2. Kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960r..
3. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie sposobu i trybu postępowania w sprawach o

przyznanie świadczenia wychowawczego oraz zakresu informacji, jakie mają być zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie
prawa do świadczenia wychowawczego.

 Sposoby złożenia wniosku:

1. za pośrednictwem: ministerialnej Platformy Usługowo - Informacyjnej „Emp@tia”,
2. systemów teleinformatycznych banków krajowych, które oferują taką możliwość,
3. PUE ZUS (czyli przez Platformę Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych) oraz profil zaufany,
4. osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krypnie.

Komu przysługuje świadczenie wychowawcze?

1) matce albo ojcu, jeżeli dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje na utrzymaniu matki albo ojca, z zastrzeżeniem art. 5 ust. 2a, albo
2) opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli dziecko wspólnie zamieszkuje i pozostaje na utrzymaniu opiekuna faktycznego, albo
3) opiekunowi prawnemu dziecka, albo
4) dyrektorowi domu pomocy społecznej.
Świadczenie wychowawcze przysługuje do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia.

 

 

Nowy okres świadczeniowy od 1 czerwca 2021 r. do 31 maja 2022 r. w programie Rodzina 500+

Wsparcie dla 6,6 mln dzieci

Wnioski na nowy okres świadczeniowy będą przyjmowane od 1 lutego 2021r. elektronicznie, a od 1 kwietnia 2021r. papierowo.

W przypadku dodatkowych pytań zachęcamy do kontaktu telefonicznego tel. 85 7169 140.

Bez kryterium dochodowego.

Świadczenie przysługuje na każde dziecko, które nie ukończyło 18 lat, bez względu na dochód rodziny.

Uproszczona procedura.

Urząd nie wydaje już decyzji administracyjnej, jedynie informację.

Konieczne złożenie wniosku.

Nowy okres świadczeniowy Rodzina 500+ trwa od 1 czerwca 2021 r. aż do 31 maja 2022 r. Od 2021 roku rodzice co roku muszą składać wniosek.

Dłuższy czas na złożenie wniosku.

Rodzice mają aż 3 miesiące od urodzenia dziecka na złożenie wniosku. Świadczenie 500+ otrzymają z wyrównaniem od dnia narodzin dziecka.

Świadczenie dla drugiego rodzica.

W przypadku śmierci rodzica, któremu Rodzina 500+ było przyznane, drugi rodzic może mieć prawo do tego świadczenia. Trzeba złożyć wniosek w ciągu trzech
miesięcy od dnia śmierci drugiego rodzica.

Dodatkowe wsparcie dla dzieci w placówkach.

Wsparcie w wysokości 500 zł otrzymują także rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego na
podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a także placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i
specjalistyczno-terapeutycznego, regionalne placówki opiekuńczo--terapeutyczne oraz interwencyjne ośrodki preadopcyjne. W określonych przypadkach
świadczenie wychowawcze przysługuje także dyrektorom domów pomocy społecznej.

 

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 500+
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Okres świadczeniowy 2019/21 trwa od 1 października 2019r. do 31 maja 2021r.

Kwota świadczenia wychowawczego

Jest to 500,00 zł na dziecko.

Wyjątki:

W przypadku urodzenia dziecka lub ukończenia przez dziecko 18 roku życia w trakcie miesiąca wysokość świadczenia wychowawczego jest ustalana
proporcjonalnie do liczby dni, w których świadczenie wychowawcze przysługuje.

Od 1 lipca 2019 r. nie obowiązuje kryterium dochodowe uprawniające do otrzymywania świadczenia wychowawczego.

 

UWAGA!!!

W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo do świadczenia wychowawczego osoba otrzymująca świadczenie wychowawcze jest
obowiązana do niezwłocznego powiadomienia o tym organu właściwego wypłacającego to świadczenie.

Osoba, która pobrała nienależnie świadczenie wychowawcze, jest obowiązana do jego zwrotu.

Kwoty nienależnie pobranego świadczenia wychowawczego podlegają zwrotowi łącznie z odsetkami ustawowymi za opóźnienie na rachunek
bankowy wskazany przez organ właściwy. Odsetki są naliczane od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu wypłaty świadczenia
wychowawczego do dnia spłaty.
Nienależnie pobrane świadczenie wychowawcze podlega egzekucji w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.
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